
 

 

 

 
Decreto n.3600 

 
IL RETTORE 

 

 

 Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

                                                             Oggetto: approv. atti selezione pubblica a ricercatore tipo A) L-FIL-LET/02  

VISTA  la Legge 30.12.2010, n.240, ed in particolare l’art.24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n.3592 in data 11/07/2012 e parzialmente 
modificato con D.R. n.4532 del 18/09/2012; 

VISTA  la Convenzione stipulata tra la Regione Puglia, l’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, l’Università del Salento, l’Università degli studi di Foggia, il Politecnico di 
Bari, l’Università LUM, per il  finanziamento di n. 170 posti di ricercatore a tempo 
determinato per  la realizzazione di progetti di ricerca coerenti con i fabbisogni 
regionali individuati per gli ambiti di intervento delle politiche  regionali, proposti 
da ricercatori in risposta all’invito regionale “Future In Research”, pubblicato sul 
BURP n.160 del 05/12/2013; 

VISTO il D.R. n. 855 del 10/03/2015, con il  quale  è  stata indetta  la selezione  pubblica, 
per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratti di lavoro 
subordinato della durata di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per due soli anni, ai 
sensi dell’art. 24, comma e, lett. a), Legge 240/10, con regime di impegno a tempo 
pieno, presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità e del Tardoantico per il 
settore concorsuale 10/D2 - Lingua e letteratura greca ed il settore scientifico-
disciplinare L-FIL-LET/02 - Lingua e letteratura greca (codice selezione R855/2015), 
il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie 
Speciale  “Concorsi ed Esami” – n. 23 del 24/03/2015; 

VISTO il D.R. n.2965 in data 8/09/2015, con cui è stata nominata la Commissione 
valutatrice della succitata selezione; 

VISTO  il D.R. n. 1139 del 21/04/2016 con cui sono stati annullati gli atti ed è stata 
disposta la rinnovazione della procedura della valutazione comparativa di cui 
trattasi da affidare ad una nuova commissione avente diversa composizione, onde 
garantire che la rinnovata istruttoria si svolga al di fuori di qualunque 
condizionamento;    

VISTO             il D.R. n. 1530 del 24/05/2016 con cui è stata nominata la nuova Commissione 
valutatrice della succitata selezione; 

VISTI                 i verbali redatti dalla predetta Commissione; 
VISTA  la nota prot. n. 53180 del 25/07/2016 con cui questa Amministrazione ha chiesto 

alla Commissione medesima di riesaminare il proprio operato fornendo alcuni 
chiarimenti;  

VISTO il verbale del 2 agosto 2016 redatto dalla Commissione valutatrice con cui ha 
fornito i chiarimenti richiesti; 

VISTA   la nota prot. n. 62434 rep.10695/2016 del 15/09/2016 con cui questa 
Amministrazione ha chiesto all’Avvocatura Generale dello Stato – sede di Bari -  un 
parere circa la possibilità di procedere all’approvazione degli atti concorsuali; 

VISTA   la nota prot. n.46772 del 13 ottobre 2016 con cui l’Avvocatura Generale dello Stato 
ha dato riscontro alla predetta nota; 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                                                                                                        D.R. n.3600 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

                                                Oggetto: approv. atti selezione pubblica a ricercatore tipo A) L-FIL-LET/02 
  

 
 

pag. 2 di 2 
 

 
RITENUTO        di poter procedere all’approvazione degli atti della selezione di cui trattasi;  
   

DECRETA 

Art.1 
 
Sono  approvati   gli atti   della   selezione   pubblica, per  titoli e  discussione pubblica,  per la 
copertura  di  n. 1 posto  di  ricercatore  universitario  a tempo determinato,  mediante stipula di 
contratti di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per due soli anni, 
ai sensi dell’art. 24, comma e, lett. a), Legge 240/10, con regime di impegno a tempo pieno, presso il 
Dipartimento di Scienze dell’Antichità e del Tardoantico per il settore  concorsuale  10/D2 – Lingua  
e letteratura  greca  ed   il  settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/02 - Lingua e letteratura greca 
(codice selezione R855/2015), il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale  “Concorsi ed Esami” – n. 23 del 24/03/2015; 

 
Art.2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come formulata dalla Commissione valutatrice 
della selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, di cui al precedente art.1: 
 

1 STAMA Felice    60 su 100 
2 CASTELLANETA Sabina 53 su 100 

 
Art.3 

 
E’ dichiarato vincitore della succitata selezione pubblica, sotto condizione sospensiva 
dell'accertamento  del possesso dei requisiti per la stipula del contratto, il Dott. STAMA Felice. 
 

Art.4 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale dell’Area Reclutamento e 
pubblicato sito web della predetta Area all’indirizzo: http://reclutamento.ict.uniba.it/settore1. 
 
Bari, 11 novembre 2016          IL  RETTORE 
          F.to Antonio Felice URICCHIO 
 
 
 


